í.prefeifura municipal de Coronel íJ)ivida
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.o 1.117/90

DATA:12. 12 •9o
SÚMULA : Oficializa órgãos da imprensa escri-

ta para publicação e órgãos de divul
gação dos atos oficiais dospoderes Le
gislativo e Executivo e dá outras prõ
vidências. -

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do
~~aná, aprovou e eu, Prefeito Municipal. sanciono a.seguinte Lei:

Art. 1Q) - Ficam oficializados corno or-
=~os de publicação escrita dos atos oficiais dos Poderes Legislati-
-= e Executivo do Municipio de Coronel Vivida, Estado do paraná, o
:~ário Oficial do Estado do paraná, com sede em Curitiba, o Jornal
===reio do paraná, editado pela Editora Sudoeste S/C Ltda., com sede
~ cidade de Pato Branco, Paraná.

§ 1Q - As publicações dos atos Municipais
~~e requerem urgência serao publicados no Diário Oficial do Estado do

§ 2Q - A divulgação dos atos oficiais se-
=á efetuada através das Emissoras de Rádio Locais, em horários espe-
=~as, contratados pela Municipalidade.

Art.2Q) - Esta Lei entra em vigor na da
~~ de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,especia~
-=~te as Leis Municipais nQs 595/75 de 15.04.1975 e 715/80 de 23.09.
:?30.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel
~··::'àa,Estado do Paranâ , aos 12 (doze) dias do mês de Dezembro do

:- de 1.990, 103º da República e 35º unicípio.